
UCHWAŁA NR LV/417/2023 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/141/2016 Rady Gminy Wydminy z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie 
powołania Gminnej Rady Seniorów w Wydminach oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 3a, 4a, i 5a oraz 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnej Rady Seniorów w Wydminach stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XIX/141/2016 Rady Gminy Wydminy z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie powołania Gminnej Rady 
Seniorów w Wydminach oraz nadania jej Statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W  § 3 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„W formie uchwały Rada kieruje do Wójta Gminy Wydminy wnioski bądź zapytania dotyczące 
spraw gminy. Uchwała powinna zawierać krótkie uzasadnienie. Wójt Gminy Wydminy lub osoba 
wyznaczona, w ciągu nie później niż w ciągu 30 dni udziela odpowiedzi w formie pisemnej.”. 

2. § 20 otrzymuję nowe brzmienie: 

„1. Rada działa na zasadzie kadencyjności. 

2. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

3. Po upływie kadencji członkowie Rady pełnią swoje funkcji do czasu objęcia obowiązków przez 
nowo wybraną Radę Seniorów. 

4. W posiedzeniach Rady mogą brać udział z głosem doradczym: 

1)  Wójt lub jego przedstawiciel, 

2)  Przewodniczący Rady Gminy lub jego przedstawiciel, 

3)  zaproszeni goście. 

5. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. Członkom Rady nie przysługują diety ani 
wynagrodzenie. 

6. Członkowi Gminnej Rady Seniorów biorącemu udział w posiedzeniach Rady lub 
w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Gminną Radę Seniorów, zwraca się, na 
jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu Rady lub 
w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Gminną Radę Seniorów w Wydminach, 
jeżeli wydarzenie, na którym reprezentuje on Radę lub posiedzenie Rady odbywa się w miejscowości 
leżącej poza granicami Gminy i trwa dłużej niż jeden dzień -koszty zakwaterowania. 

7. Zwrot kosztów następuje na podstawie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub 
biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o wysokości poniesionych kosztów 
przejazdu samochodem. 

8. W przypadku przejazdu samochodem radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

9. Wniosek o zwrot kosztów składa się za pośrednictwem Przewodniczącego Gminnej Rady 
Seniorów, który potwierdza na wniosku udział członka Rady w posiedzeniu albo wydarzeniu, na 
którym reprezentował Radę, do Wójta Gminy Wydminy.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F52BAF-2DAD-4594-AC34-3D9826B372BB. Podpisany Strona 1



3. Dodaje się rozdział IV „Zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków”, który będzie zawierać 
następującą treść: 

„§ 26. 1. Członkostwo w Radzie wygasa w przypadku: 

1) śmierci członka, 

2) pisemnej rezygnacji, 

3) skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem sądu. 

2. Wójt może odwołać członka Gminnej Rady Seniorów przed zakończeniem kadencji Rady: 

1) na wniosek tego członka; 

2) na wniosek podmiotu reprezentowanego przez tego członka; 

4) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech posiedzeniach Gminnej Rady Seniorów, 
po uprzednim poinformowaniu członka o zamiarze odwołania, na wniosek Rady. 

3. Wygaśnięcie mandatu członka Rady oraz odwołania członka Rady stwierdza Wójt w drodze 
zarządzenia. 

4. Wójt powołuje nowego członka zgodnie z trybem powołania członków Rady. 

5. Kadencja nowo powołanego członka upływa wraz z kadencją całej Rady. 

6. Uzupełnienia składu Rady nie dokonuje się, jeżeli do końca kadencji Rady pozostało mniej niż 
trzy miesiące.”. 

4. Dodaje się rozdział V „Postanowienia końcowe”, który będzie zawierać następującą treść: 

„§ 27. 1. Rada sporządza sprawozdanie roczne ze swojej działalności oraz sprawozdanie za okres 
kadencji. 

2. Sprawozdania z działalności Rady publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 28. Obsługę administracyjną oraz biurową oraz wsparcie finansowe Gminnej Rady Seniorów 
w Wydminach zapewnia Wójt. 

§ 29. Członkowie Rady wykonują swoje obowiązki osobiście. 

§ 30. Zmian w niniejszym Statucie dokonuje Rada Gminy w trybie właściwym dla jego nadania. 
Z inicjatywą dokonania zmiany może wystąpić Gminna Rada Seniorów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F52BAF-2DAD-4594-AC34-3D9826B372BB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/417/2023 RADY GMINY WYDMINY z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 8 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 8 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 8

	zm. ust. 9 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. § 26 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 26 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 26 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. § 26 ust. 1
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 26
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 26 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 26 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. § 26 ust. 2

	ust. 3 w § 1 ust. 3 zm. § 26
	ust. 4 w § 1 ust. 3 zm. § 26
	ust. 5 w § 1 ust. 3 zm. § 26
	ust. 6 w § 1 ust. 3 zm. § 26


	ust. 4 w § 1
	zm. § 27 w § 1 ust. 4
	ust. 2 w § 1 ust. 4 zm. § 27

	zm. § 28 w § 1 ust. 4
	zm. § 29 w § 1 ust. 4
	zm. § 30 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


